АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 марта 2024                                                                       №     152  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении  изменений ( постановление от 18.12.2012 г. №1428-А)

Администрация  муниципального  образования  «Барышский  район»
п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в постановление администрации муниципального образования
«Барышский район» от 18.12.2012 № 1428-А «О Порядке определения окладов
(должностных окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых
должностных окладов) работников районных муниципальных учреждений по
общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих»:

1)  в  наименовании  слова  «О  порядке»  заменить  словами  «Об
утверждении Положения о порядке»;

2)  в  пункте  1  слова  «прилагаемый  Порядок»  заменить  словами
«прилагаемое Положение о порядке»;

3)  в  Порядке  определения  окладов  (должностных  окладов)  и
установления  размеров  базовых  окладов  (базовых  должностных  окладов)
работников  районных  муниципальных  учреждений  по  общеотраслевым
профессиям рабочих и должностям служащих:

а)  в  наименовании  слово  «ПОРЯДОК»  заменить  словами
«ПОЛОЖЕНИЕ о порядке»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения размеров

окладов  (должностных  окладов)   и  размеры  базовых  окладов  (базовых
должностных  окладов)  работников  районных  муниципальных  учреждений,
оплата  труда  которых  осуществляется  с  применением  отраслевой  системы
оплаты труда (далее-работники), по общеотраслевым профессиям рабочих и
должностям служащих.»;

в) в пункте 2 в абзаце втором слово «подразделяются» заменить словом
«распределяются»;

г)пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.  Размеры  базовых  окладов  (базовых  должностных  окладов)  и

повышающих коэффициентов установлены в таблице.

 Таблица

Квалификационный
уровень

Размер повышающего коэффициента (К)

1 2

Профессии рабочих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня". Размер базового оклада указанной

профессиональной квалификационной группы - 5388 рублей

1 квалификационный
уровень

Размер повышающего коэффициента в соответствии
с  разрядами  Единого  тарифно-квалификационного
справочника работ и профессий рабочих (далее - ЕТКС) с
учетом характеристик (примеров) работ:

1 разряд ЕТКС - К = 0,0

2 разряд ЕТКС - К = 0,07

3 разряд ЕТКС - К = 0,14

2 квалификационный
уровень

Размер повышающего коэффициента в соответствии
с  разрядами  ЕТК  С   с  учетом  характеристик  (примеров)
работ:

1 разряд ЕТКС - К = 0,05

2 разряд ЕТКС - К = 0,12

3 разряд ЕТКС - К = 0,19

Профессии рабочих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня". Размер базового оклада указанной

профессиональной квалификационной группы - 6371 рубля

1 квалификационный
уровень

К = 0,0

2 квалификационный
уровень

К = 0,1

3 квалификационный
уровень

К = 0,2

4 квалификационный
уровень

К = 0.4

Должности служащих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня". Размер базового оклада указанной

профессиональной квалификационной группы -5724 рублей

1 квалификационный
уровень

К = 0,0

2 квалификационный
уровень

К = 0,05

Должности служащих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня". Размер базового оклада указанной

профессиональной квалификационной группы - 5958 рублей

consultantplus://offline/ref=727F7AA80C1760609F7E2ED28E9AE33E9E09A301A579AAE02667636Ew1M2G
consultantplus://offline/ref=727F7AA80C1760609F7E2ED28E9AE33E9E09A301A579AAE02667636Ew1M2G
consultantplus://offline/ref=727F7AA80C1760609F7E2ED28E9AE33E9E09A301A579AAE02667636Ew1M2G

1 квалификационный
уровень

К = 0,0

2 квалификационный
уровень

К = 0,1

3 квалификационный
уровень

К = 0,5

4 квалификационный
уровень

К = 0,55

5 квалификационный
уровень

К = 0,65

Должности служащих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня". Размер базового оклада

указанной профессиональной квалификационной группы - 6775 рублей

1 квалификационный
уровень

К = 0,0

2 квалификационный
уровень

К = 0,1

3 квалификационный
уровень

К = 0,15

4 квалификационный
уровень

К = 0,25

5 квалификационный
уровень

К = 0,3

Должности служащих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня". Размер базового оклада

указанной профессиональной квалификационной группы — 9254 рубль

1 квалификационный
уровень

К = 0,0

2 квалификационный
уровень

К = 0,3

3 квалификационный
уровень

К = 0,45

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Действие пункта 4 Порядка определения размеров окладов (должностных
окладов)  и  установления  размеров  базовых  окладов  (базовых  должностных
окладов)  работников  муниципальных  учреждений  по  общеотраслевым
профессиям  рабочих  и  должностям  служащих  (в  редакции  настоящего
постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024
года.

3.  Постановление  администрации  муниципального  образования
«Барышский  район»  от  25.08.2021  №  469-А  «О  внесении  изменений
( постановление №1428-А от 18.12.2012 г.» признать утратившим силу.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  -  начальника  управления  экономического
развития Горицкую Т.В..

Глава администрации                                                                             А.В. Терентьев

Подрядчикова Т.А.
22-9-46